
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง แนวปฏิบัติการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิ ด

พ.ศ. ๒๕๖๗

..........................................................................

ตามที่มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ได้มีประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของ

ราชการและการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๖ แล้วนั้น เพื่อให้การดำเนินการติดตั้งระบบกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิดสามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงประกาศ
เรื่อง แนวปฏิบัติการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง แนวปฏิบัติการติดตั้งกล้อง

โทรทัศน์วงจรปิด พ.ศ. ๒๕๖๗"
ข้อ ๒ ในประกาศนี้

"มหาวิทยาลัย" หมายถึง มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
"หน่วยงาน" หมายถึง สำนักงานอธิการบดี สำนักวิชา วิทยาลัย บัณฑิตวิทยาลัย

สถาบัน ศูนย์ ส่วน และหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มี

ฐานะเทียบเท่าหน่วยงาน ดังกล่าวด้วย
ข้อ ๓ การจัดทำคำของบประมาณจัดหากล้องโทรทัศน์วงจรปิด

มหาวิทยาลัยกำหนดแนวปฏิบัติการจัดทำคำของบประมาณจัดหากล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ดังต่อไปนี้

๑) ส่วนบริการกลางรับผิดชอบการวางแผน การจัดทำคำของบประมาณ การจัดซื้อ การติดตั้ง

และการบำรุงรักษา กล้องโทรทัศน์วงจรปิดในพื้นที่ส่วนกลางของมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ จะต้องได้รับความเห็นชอบ
การจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของกล้องโทรทัศน์วงจรปิดจากศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล

๒) หน่วยงานที่ต้องการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดในพื้นที่ให้บริการของหน่วยงาน ให้รับผิดชอบ
การวางแผน การจัดทำคำของบประมาณ การจัดซื้อ การติดตั้ง และการบำรุงรักษา กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

ในพื้นที่ให้บริการของหน่วยงาน ทั้งนี้ จะต้องได้รับความเห็นชอบการจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
ของกล้องโทรทัศน์วงจรปิดจากศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล

๓) ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัลรับผิดชอบการวางแผน การออกแบบ การจัดทำรายละเอียด

คุณลักษณะเฉพาะของกล้องโทรทัศน์วงจรปิด การจัดทำคำของบประมาณ การจัดซื้อ การติดตั้ง และการ
บำรุงรักษา ระบบบริหารจัดการกล้องโทรทัศน์วงจรปิดส่วนกลางของมหาวิทยาลัย



-  ๒  -

ข้อ ๔ การขึ้นทะเบียนติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด

มหาวิทยาลัยกำหนดแนวปฏิบัติการขึ้นทะเบียนติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดดังต่อไปนี้ 
๑) หน่วยงานที่มีการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดในพื้นที่ให้บริการของหน่วยงาน 

ต้องขึ้นทะเบียนติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดกับศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล 
๒) ส่วนบริการกลางประเมินและคัดกรองกล้องโทรทัศน์วงจรปิดที่ขึ้นทะเบียนในระบบ

ตามระดับความสำคัญต่อการเฝ้าระวังสังเกตการณ์ในพื้นที่มหาวิทยาลัย และเส้นทางจราจรของมหาวิทยาลัย

เพื่อนำเข้าสู่ระบบบริหารจัดการกล้องโทรทัศน์วงจรปิดส่วนกลางของมหาวิทยาลัย 
๓) ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัลบริหารจัดการกล้องโทรทัศน์วงจรปิดที่ได้รับการคัดกรองแล้ว

เข้าระบบบริหารจัดการกล้องโทรทัศน์วงจรปิดส่วนกลางของมหาวิทยาลัย รวมถึงการจัดเก็บ การสืบค้นข้อมูล
และการประมวลผลข้อมูล 

๔) ทุกหน่วยงานที่มีการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดในพื้นที่ให้บริการของหน่วยงาน จะต้อง

จัดทำประกาศนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล   ในการใช้กล้องโทรทัศน์วงจรปิดของหน่วยงานเอง 
ให้สอดคล้องกับ ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่องนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุ คคลในการใช้กล้องโทรทัศน์

วงจรปิด พ.ศ. ๒๕๖๗ และมีการเผยแพร่ให้เจ้าของข้อมูลได้รับทราบ ผ่าน QR Code ที่เชื่อมโยงไปยังเว็บไซต์
บนป้ายแสดงกล้องโทรทัศน์วงจรปิด บริเวณทางเข้าอาคาร หรือช่องทางเฉพาะกิจกรรมที่หน่วยงานดำเนินการ

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๙ ก.ย. ๖๗ เวลา  ๑๕:๑๘:๑๓  Personal PKI-LN

Signature Code : kLFWh-wHhk2-zOTKR-yu1mN


